
2021 
AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA 
DR. CÉSAR MILSTEIN 

Santa Fe, 08 de julio de 2021 

VISTO la Res. CS N° 314/2021 que establece posponer la fecha 
establecida del acto electoral de la Elección Nacional de Claustros en el ámbito de la 
Universidad Tecnológica Nacional, para los días 13, 14 y 15 de octubre del corriente 
año, y 

CONSIDERANDO: 
Que dicha medida se establece en atención a la situación epidemiológica 

que atraviesa el país, entendiendo que la fecha propuesta garantizaría una mejor 
condición sanitaria para llevar a cabo la elección. 

Que en este sentido, el Consejo Superior resolvió mediante Resolución 
N° 39/2021, flexibilizar algunos artículos del Reglamento Electoral, estableciendo que 
para el caso de las próximas elecciones se autoriza al Rector y a los Decanos a definir 
la fecha en la que se desarrollará el acto electoral una vez finalizado el Cronograma 
Electoral. 

Que en atención a ello, resulta conveniente posponer la fecha 
establecida del acto electoral de la Elección Local de Claustros en el ámbito de esta 
Facultad Regional, para los días 13, 14 y 15 de octubre, en coincidencia con la 
Elección Nacional. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones 
otorgadas por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 10.- Posponer la fecha establecida del acto electoral de la Elección Local 
de Claustros en el ámbito esta Facultad Regional Santa Fe, para los días 13, 14 y 15 
de octubre del corriente año. 

ARTÍCULO 20.- Regístrese. Comuníquese al Consejo Superior, Consejo Directivo y 
Consejos Departamentales. Notifíquese a la Junta Electoral Local. Dese amplia 
publicidad. Hecho, archívese. 

RESOLUCIÓN No 884 

smc ¡n°. R GRETNER 
EJD / atrio 
ROO 

2021 - AÑO DE LA UTN COMPROMETIDA CON LA ERRADICACIÓN DEL COVID-19 Y TODAS LAS FORMAS DE DESIGUALDAD SOCIAL 

NE 	MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL - FACULTAD REGIONAL SANTA FE 
LAVAISSE 610 - S3004EWS SANTA FE - ARGENTINA ' TE +54 (342)4601579 - FAX 469 0348 
vamfrstutmedusr 


	00000001

